[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)3-02-60, факс 8(39133)3-01-69 эл.почта s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

01.10.2013г.                                                                                              №45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении Порядка исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального     бюджетного   учреждения, осуществляющего свою деятельность в области физической культуры и спорта.

[bookmark: _GoBack]	В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Решением Никольского сельского Совета депутатов от 20.09.2013 № В44-110р «Об утверждении Положения об  оплате труда работников муниципальных учреждений Никольского сельсовета», руководствуясь Уставом Никольского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить  Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения согласно приложению.
	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Емельяновские веси»  и размещению на официальном сайте администрации Никольского сельсовета в сети интернет.
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется  к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2013 года.
            4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета - Егорову Наталью Викторовну.

                    Глава сельсовета                                            А.Н.Нахаев

Приложение
к Постановлению
администрации Емельяновского района
                                                       от 01.10.2013 №45

ПОРЯДОК
[bookmark: Par39]ИСЧИСЛЕНИЯ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА ОКЛАДА (ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА),
СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ ОСНОВНОГО ПЕРСОНАЛА
ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РУКОВОДИТЕЛЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

1. Порядок исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения физической культуры и спорта(далее - Порядок) определяет правила исчисления среднего размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя  муниципального учреждения физической культуры и спорта (далее - учреждение).
2. Настоящий Порядок распространяется на учреждения, включенные в перечень учреждений на проведение эксперимента по введению новых систем оплаты труда.
3. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения рассчитывается по формуле:

n
 SUM ДО
i=1   i
ДО   = --------,
срn

    где ДО   -  средний   размер  оклада  (должностного   оклада),   ставки
          ср
заработной платы работников основного персонала;
ДО  - размер оклада (должностного   оклада), ставки  заработной   платы
      i
работника основного персонала,  установленный  в  соответствии  со  штатным
расписанием учреждения;
n - штатная численность работников основного персонала.
4. Средний размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работников основного персонала для определения размера должностного оклада руководителя учреждения подлежит пересмотру в случае:
изменения утвержденной штатной численности работников основного персонала учреждения более чем на 15 процентов;
увеличения (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников.

image1.emf